
ZARZĄDZENIE NR 7/2024 

WÓJTA GMINY ZBUCZYN 

z dnia 18 stycznia 2024 r.  

w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego  

i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów, do 

publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych oraz klas I publicznych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zbuczyn na rok szkolny 2024/2025. 

  

Na podstawie art. 154 ust. 1 pkt 1 i art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Wójt Gminy Zbuczyn zarządza,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów, do publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Zbuczyn na rok szkolny 2024/2025, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Określa się terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów, do klas I publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbuczyn na rok szkolny 

2024/2025, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez publikację na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Zbuczyn oraz na stronach internetowych Gminnego Przedszkola  

w Zbuczynie, Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Wyklętych w Borkach-Kosach, Szkoły 

Podstawowej im. Jana Czesława Tajcherta  w Czuryłach, Szkoły Podstawowej  

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach, Szkoły Podstawowej w Krzesku-

Królowa Niwa i Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zbuczynie. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się  Dyrektorowi Gminnego Przedszkola w Zbuczynie, 

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Wyklętych w Borkach-Kosach, 

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Jana Czesława Tajcherta w Czuryłach, Dyrektorowi 

Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach,  Dyrektorowi 



Szkoły Podstawowej w Krzesku-Królowa Niwa i Dyrektorowi Szkoły Podstawowej  

im. Jana Pawła II w Zbuczynie.  

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 
 Wójt Gminy Zbuczyn  

/-/ Hubert Pasiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 7/2024 

Wójta Gminy Zbuczyn 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

Terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego  

i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych,  

prowadzonych przez Gminę Zbuczyn  

na rok szkolny 2024/2025. 

 

Lp. Rodzaj czynności 
Termin 

Postępowanie 

rekrutacyjne 

Postępowanie 

uzupełniające 

1. 

 

Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola 

wraz z dokumentami potwierdzającymi 

spełnianie przez kandydata warunków lub 

kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym. 

od 01.03.2024 r. 

do 22.03.2024 r. 

od 08.05.2024 r. 

do 13.05.2024 r. 

 

2. 

 

Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych i kandydatów 

niezakwalifikowanych. 

do 29.03.2024 r. do 14.05.2024 r. 

 

3. 

 

Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 

przyjęcia do przedszkola/oddziału 

przedszkolnego w postaci pisemnego 

oświadczenia. 

od 02.04.2024 r.  

do 08.04.2024 r. 

od 15.05.2024 r. 

do 20.05.2024 r. 

 

4. 

 

Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

przyjętych i kandydatów nieprzyjętych. 

do 09.04.2024 r. do 22.05.2024 r. 

 

Wójt Gminy Zbuczyn  

/-/ Hubert Pasiak 

 



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 7/2024 

Wójta Gminy Zbuczyn 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

Terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego  

i postępowania uzupełniającego do klas I publicznych szkół podstawowych, 

prowadzonych przez Gminę Zbuczyn  

na rok szkolny 2024/2025. 

 

Lp. Rodzaj czynności 
Termin 

Postępowanie 

rekrutacyjne 

Postępowanie 

uzupełniające 

1. 

 

Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły 

podstawowej wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnianie przez kandydata 

kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym. 

od 01.03.2024 r. 

do 22.03.2024 r. 

od 08.05.2024 r. 

do 24.05.2024 r. 

 

2. 

 

Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych i kandydatów 

niezakwalifikowanych. 

do 29.03.2024 r. do 04.06.2024 r. 

 

3. 

 

Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 

przyjęcia do klasy pierwszej szkoły 

podstawowej w postaci pisemnego 

oświadczenia. 

od 02.04.2024 r.  

do 09.04.2024 r. 

od 05.06.2024 r. 

do 14.06.2024 r. 

 

4. 

 

Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

przyjętych i kandydatów nieprzyjętych. 

do 16.04.2024 r. do 28.06.2024 r. 

 

Wójt Gminy Zbuczyn  

/-/ Hubert Pasiak 

 

 



INFORMACJA 

    WÓJTA GMINY ZBUCZYN 
 

  

Na podstawie art. 154 ust. 3 i art. 29 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Wójt Gminy Zbuczyn podaje do publicznej 

wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 

uzupełniającym oraz wykaz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych 

kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria. 

 

KRYTERIA BRANE POD UWAGĘ W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM                                        

I POSTĘPOWANIU UZUPEŁNIAJĄCYM DO PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI, 

ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W PUBLICZNYCH SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2024/ 2025. 

 

Kryteria określone w art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe                                               

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.): 

1. Do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej        

lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów 

zamieszkałych na obszarze danej gminy. 

2. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w pkt.1, 

niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w 

publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego   

na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące 

kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

 

3. Kryteria, o których mowa w pkt 2, mają jednakową wartość. 

 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział 

przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma 

wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone uchwałą Nr 

XXXIII/285/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia 

kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbuczyn na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 3508): 

1) pozostawanie rodzica samotnie wychowującego kandydata, obojga rodziców kandydata          

w zatrudnieniu lub prowadzenie działalności gospodarczej, prowadzenie gospodarstwa 

rolnego lub nauka w systemie dziennym – 24 pkt; 

2) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola – 12 pkt; 

3) zadeklarowanie przez rodziców lub rodzica samotnie wychowującego kandydata liczby 

godzin pobytu w placówce w czasie przekraczającym 5-godzinny czas bezpłatnego 



nauczania, wychowania i opieki – za każdą zadeklarowaną godzinę 1 punkt, max 5 

punktów; 

4) kandydat z listy rezerwowej z ubiegłego roku - 6 pkt; 

5) kandydat, dla którego wybrane przedszkole jest najbliższe od miejsca zamieszkania – 3 

pkt. 

 

 

 

Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa odpowiednio w pkt 1-3, 

tj.: 

1) oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego kandydata o zatrudnieniu, 

prowadzeniu działalności gospodarczej, prowadzeniu gospodarstwa rolnego, 

pobieraniu nauki w systemie dziennym; 

2) oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego kandydata o 

uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do przedszkola; 

3) oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego kandydata o planowanym 

pobycie kandydata powyżej 5 godzin dziennie. 

 

 

 

KRYTERIA BRANE POD UWAGĘ W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM                                              

I POSTĘPOWANIU UZUPEŁNIAJĄCYM DO PIERWSZYCH KLAS PUBLICZNYCH 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2024/2025. 

 

Kryteria określone w art. 133 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe                                                      

(Dz. U. z 2023  r. poz. 900 ze zm.): 

1. Do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się uczniów                      

na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci zamieszkałych w tym obwodzie. 

2. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci 

do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła 

podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są 

brane pod uwagę kryteria określone uchwałą Nr XXXIII/286/2017 Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbuczyn dla kandydatów  

zamieszkałych poza obwodem szkoły i określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów (Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 3509): 

1) miejsce zamieszkania kandydata na terenie Gminy Zbuczyn lub innej gminy, ale 

położenie tej szkoły jest dla niego najdogodniejsze – liczba punktów 50; 

2) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do danej szkoły - liczba punktów 30; 

3) miejsce zamieszkania osoby spełniającej opiekę nad dzieckiem jest w obwodzie 

danej szkoły – liczba punktów 20. 

 

Dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata kryteriów określonych w pkt 1 – 

3                        są odpowiednio: 

1) dla kryterium 1 – oświadczenie rodziców o miejscu zamieszkania dziecka; 

2) dla kryterium 2 – oświadczenie rodziców o uczęszczaniu rodzeństwa dziecka do tej 

szkoły; 

3) dla kryterium 3 – oświadczenie osoby spełniającej opiekę nad dzieckiem. 

 

Wójt Gminy Zbuczyn  

/-/ Hubert Pasiak 


